ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 2517/MTT-TCTG
V/v tuyên truyền “Năm dân vận chính quyền”; công tác phòng, chống thiên tai và triển lãm ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2018

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày  13 tháng  6  năm 2018

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện,

   thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa
Căn cứ Công văn số 1853-CV/BTGTU ngày 22/5/2018 về việc “sao gửi tài liệu tuyên truyền công tác phòng, chống thiên tai”, Công văn số 1854-CV/BTGTU ngày 22/5/2018 về việc “tuyên truyền triển lãm ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2018” và Công văn số 1866-CV/BTGTU ngày 28/5/2018 về việc “tuyên truyền Năm dân vận chính quyền” 2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Phối hợp với Ban Tuyên giáo cấp ủy và các tổ chức thành viên cùng cấp tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân vận chính quyền, thực hiện quy chế dân chủ; phát động và đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước gắn với phong trào “Dân vận khéo” trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân; kịp thời biểu dương, nhân rộng những mô hình hay, cách làm sáng tạo, điển hình “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực.
2. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các nội dung của Đề cương tuyên truyền công tác phòng, chống thiên tai nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh về công tác phòng, chống thiên tai, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

3. Tuyên truyền các hoạt động triển lãm ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2018 do Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm phối hợp với Hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt Nam, Sở Văn hóa, Sở Du lịch tỉnh Quảng Ninh tổ chức tại thành phố Hạ Long (Quảng Ninh) vào tháng 10 năm 2010; đây là một sự kiện quan trọng trong Năm Du Lịch quốc gia 2018 - Hạ Long - Quảng Ninh, chào mừng kỷ niệm 55 năm ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh. Phối hợp triển khai phổ biến Thông báo số 02 triển lãm ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2018 của Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân và các nhiếp ảnh chuyên nghiệp, không chuyên nghiệp tại địa phương biết và tích cực hưởng ứng tham gia.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Tổ chức - Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (thông qua báo cáo tháng định kỳ) để tổng hợp báo cáo chung theo quy định.

*Ghi chú: Thông báo số 02 triển lãm ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2018 và Đề cương tuyên truyền công tác phòng, chống thiên tai do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn đã được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tại địa chỉ: http://ubmttq.dongnai.gov.vn, mục Văn bản Mặt trận tỉnh.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo UBTWMTTQVN;

- Ban công tác phía Nam UBTWMTTQVN;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu VT, Ban TC-TG;

- Số 227/2018/TC-TG2/O.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Dũng

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh gửi đến các đồng chí “tài liệu tuyên truyền một số điểm mới của Nghị quyết Hội nghị Trung ương năm (khóa XII)”của Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp với Ban Kinh tế Trung ương soạn thảo và “tài liệu tuyên truyền về chuyến thăm cấp nhà nước Vương quốc Campuchia của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng” do Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp với Ban Đối ngoại Trung ương biên soạn.